
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI”
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado

P.zza Paolo Ercole, 6 – 15023 Felizzano (AL) – CF: 96034370062
Tel. 0131-791122 sel. 2 – FAX 0131-791395

www.icpascoli-felizzano.gov.it
email: icpascoli-felizzano@libero.it – alic81800q@istruzione.it – PEC: alic81800q@pec.istruzione.it

Prot. num.  2263 Felizzano, 31 agosto 2017

All’albo istituzionale su sito web

Ai docenti

Al DSGA

p.c. Alla RSU

OGGETTO: assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 129 dell’art.1 della legge 13 luglio

2015, n. 107-Anno scolastico 2016/17 - RETTIFICA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visti i commi da 126 a 129 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Vista la nota prot. n.   14433 del 07/07/2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR - Dipartimento

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto

l’assegnazione della risorsa finalizzata di Euro 14583,08 lordo dipendente (19351,75 lordo stato) per la

valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per l’a.s. 2016/2017;

Visti i criteri di valorizzazione del merito del Personale Docente di ruolo deliberati dal Comitato di

Valutazione nella seduta del 22/06/2017;

Verificato che tra il personale docente di ruolo rientra anche quello in anno di formazione e di prova che ha

superato favorevolmente tale anno;

Viste le dichiarazioni prodotte dai docenti, contenenti riferimenti alle attività valutabili ai fini

dell’attribuzione del bonus premiale, rese sul modello di autovalutazione inviato da questa istituzione

scolastica a mezzo posta elettronica ordinaria ai singoli docenti;

Valutata la coerenza di dette attività con i criteri determinati dal Comitato di Valutazione;



Considerati gli elementi fattuali osservabili e le evidenze documentali in possesso del Dirigente scolastico in

merito al lavoro e alla professionalità dei docenti valutati;

Considerato che condizione indispensabile per l’accesso al bonus suddetto è:

- non essere oggetto di provvedimenti disciplinari in corso nell’anno di riferimento;

Visto il precedente decreto prot. 2262 del 31.08.2016 e considerato che per mero errore materiale non

compariva nell’elenco del personale che accede al bonus premiale A.S. 2016/17 la Maestra Clerici Maria

Rita;

DISPONE

la rettifica dell’elenco del personale che nell’A.S. 2016/17 ha accesso al bonus premiale, inserendo il

nominativo della Maestra Clerici Maria Rita e la contestuale assegnazione della somma di Euro 14582,48

lordo dipendente a n. 33 docenti (di cui 10 della scuola dell’infanzia, 13 della scuola primaria e 10 della

scuola secondaria di I grado), ripartita come risulta dalla tabella di seguito riportata:

num.
docenti fasce punteggi importo lordo tot.

11 da 2  a  3,5 180 1980
7 da 4 a 5,5 273,94 1917,58
1 da 6 a 7,5 367,88 367,88
3 da 8 a 9,5 461,82 1385,46
1 da 10 a 11,5 555,76 555,76
3 da 12 a 13,5 649,7 1949,1
1 da 14 a 15,5 743,64 743,64
3 da 16 a 17,5 837,58 2512,74
1 da 18 a 19,5 931,52 931,52
0 da 20 a 21,5 1025,46 0
2 da 22 a 23,5 1119,4 2238,8

33 14582,48

Il compenso sarà erogato, nella misura dell’80% o totale, a seconda delle disposizioni definitive del MIUR,

nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità da parte dei competenti uffici del MIUR,

con l’assegnazione della risorsa finanziaria sul POS, tramite l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio

dei docenti.

Destinatari della suddetta assegnazione sono i docenti di seguito indicati per ordine di scuola e in ordine

alfabetico, ad ognuno di essi sarà notificato un decreto individuale da parte del Dirigente scolastico, con la

motivazione dell’assegnazione stessa e la sua consistenza economica.



COGNOME NOME

1 ADORNO RAFFAELLA

2 BARILLA’ MARIA

3 BOCA ALESSANDRA

4 CLERICI MARIA RITA

5 LOMBARDI PATRIZIA

6 MARINELLI LAURA

7 MIGNONE ELENA

8 PONZANO MARIA SANTINA

9 RICCARDI PAOLA

10 SASSONE DANIELA MARIA

11 ALTOBELLI CHIARA

12 BADELLA PATRIZIA

13 BERSANO VIVIANA

14 CAIRO MARITA

15 GUASCO BRUNA LUISA

16 LA ROSA FRANCESCA

17 LINGUA SIMONA

18 MONTI PAOLA FRANCESCA

19 SERRA MONICA

20 SOLARO SILVANA



21 SPANO CARLA

22 VERNERO CHIARA MARIA

23 VOGOGNA NICOLETTA

24 ADAGLIO SILVIA

25 BIANCHI BARBARA

26 BIANCHI DONATELLA

27 BONIFACI KATIA

28 CASTRONOVO MARIA ROSA

29 FANTINO SONIA

30 REFORTI TRIBBIO LUISELLA

31 SAVARRO GIANNI

32 SILLANO SECONDINA

33 VENEZIA ANNA MARGHERITA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MARIA PAOLA MINETTI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3

comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993

(Documenti con firma autografa e digitale
depositati agli ATTI)


